Российская Федерация
Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.02.2017			 г. Назарово			 № 121 -п

О введении режима функционирования городского звена ТП РСЧС «Повышенная готовность»

В связи образовавшимися сквозными трещинами в строительных конструкциях жилого многоквартирного дома № 86, корпус № 1, по ул. Арбузова, города Назарово, в целях установления контроля за сложившейся ситуацией, предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации и в связи с угрозой разрушения несущих конструкций многоквартирного жилого дома № 86, корпус № 1, по улице Арбузова, города Назарово, руководствуясь Уставом города, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 16.00 час 06.02.2017 года для городского звена ТП РСЧС режим функционирования «Повышенная готовность».
2. Руководителю ООО «Эко-Сервис» (Витрук И.В.):
- провести обход квартир жилого дома, с доведением информации жителям о сложившейся аварийной ситуации и о мерах безопасности;
- продолжать наблюдение за развитием аварийной ситуации по установленным маячкам с периодичностью 24 часа, с записью результатов проверки в специальный журнал. Об изменении ситуации на жилом многоквартирном доме немедленно сообщать в администрацию города Назарово.
3. Отдел градостроительства администрации города (Ищенко С.В.):
- подготовить сводный сметный расчет стоимости работ по обследованию и разработке проектной документации по многоквартирному жилому дому № 86 корпус № 1 по ул. Арбузова, г. Назарово.
4. Главному специалисту отдела безопасности и мобилизационной работы администрации города (Саар В.Р.):
- на основе оценки состояния здания и определения стоимости работ подготовить и направить письмо первому заместителю Губернатора Красноярского края – председателю Правительства Красноярского края В.П. Томенко, с просьбой о выделении средств из резервного фонда Правительства Красноярского края на проведение инженерно-изыскательских геологических работ для обследования конструкций, работ по обследованию конструкций, проектных работ на ремонт многоквартирного жилого дома;
- подготовить письмо в Главное управление МЧС по Красноярскому краю о ходатайстве перед Правительством Красноярского края о выделении средств из резервного фонда Правительства Красноярского края, на проведение работ по обследованию и разработке проектной документации по многоквартирному жилому дому № 86, корпус № 1, по ул. Арбузова, г. Назарово.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Советское Причулымье» и разместить на сайте администрации города Назарово в сети Интернет.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации города В.П.Даньшина.

Руководитель администрации города 				В.Ф. Палкин